
 

 

ВЕРХОТУРСКАЯ РАЙОННАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

9 сентября 2021г.  № 16/90  

Верхотурье 

 

Об организации работы Верхотурской районной территориальной 

избирательной комиссии накануне и в дни голосования 17, 18 и 19 

сентября 2021 года, порядке приема и проверки избирательными 

комиссиями документации об итогах голосования, результатах выборов 

депутатов  Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации восьмого созыва, выборов депутатов Законодательного 

Собрания Свердловской области 

 

С целью обеспечения своевременности и оперативности в работе 

Верхотурской районной территориальной избирательной комиссии, 

участковых избирательных комиссий по приему и обработке документации 

об итогах голосования, определению результатов выборов, назначенных на 

19 сентября 2021 года, руководствуясь статьями 28, 86, 87 Федерального 

закона «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального 

Собрания Российской Федерации» и статьями 23, 88, 89 Избирательного 

кодекса Свердловской области, Инструкцией по организации единого 

порядка установления итогов голосования, определения результатов 

выборов, с использованием Государственной автоматизированной системы 

Российской Федерации «Выборы» при проведении выборов депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

восьмого созыва, утвержденной постановлением Центральной избирательной 

комиссии Российской Федерации от 21 июля 2021 года № 27/237-8 ( далее- 

Инструкция ЦИК), Единым порядком организации голосования 

установления избирательными комиссиями его итогов на выборах депутатов 

Законодательного собрания Свердловской области и органы местного 



 2 

самоуправления 19 сентября 2021 года, утвержденным постановлением 

Избирательной комиссии Свердловской области от 20 августа 2021 года № 

35/248, постановлением Избирательной комиссии Свердловской области от 8 

сентября 2021 года № 40/275 «Об организации работы Избирательной 

комиссии Свердловской области в дни голосования 17, 18 и 19 сентября 2021 

года, порядке приема и проверки избирательными комиссиями документации 

об итогах голосования, результатах выборов депутатов Государственной 

Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва, 

выборов депутатов Законодательного Собрания Свердловской области и 

выборов представительных органов муниципальных образований в 

Свердловской области», Верхотурская районная территориальная 

избирательная комиссия р е ш и л а : 

1. Образовать в составе Верхотурской районной территориальной 

избирательной комиссии рабочие группы: 

1) рабочую группу из числа членов комиссии с правом решающего 

голоса по сбору, передаче данных о 17, 18 и 19 сентября 2021 года о ходе 

голосования в Избирательную комиссию Свердловской области составе 

Лумпова Е.С., Лумпова А.В., Чупина О.Н., Екимова А.А. Мурыгин Е.А., 

определить порядок работы членов комиссии в дни голосования, при 

установлении итогов голосования (приложение 1). 

2) рабочую группу обеспечения координации деятельности участковых 

избирательных комиссий на территории городского округа Верхотурский, 

связи с государственными органами и органами местного самоуправления, 

рассмотрения обращений участников выборов в составе: Сиворакша И.А., 

Лумпова Е.С., Серенко Ю.А., Чупина О.Н., Лумпова А.В., Екимова А.А.. 

(телефон 2-14-62, 89582296193). 

3) рабочую группу по обеспечению взаимодействия с Центром 

общественного наблюдения, а также по оказанию необходимой 

организационно-методической, правовой помощи участковым 

избирательным комиссиям в период голосования, подведения его итогов и 



 3 

определения результатов выборов на местах в составе: Сиворакша И.А., 

Лумпова Е.С. Серенко Ю.А. (телефон 2-14-62, 89582296193). 

4) рабочую группу для обеспечения ввода данных протоколов 

участковых избирательных комиссий в систему проверки правильности 

протоколов участковых избирательных комиссий: Мурыгин Е.А., Желнин 

М.В., Екимова А.В.  

5) рабочую группу по приему избирательной документации от 

участковых избирательных комиссий в составе: Сиворакша И.А., Лумпова 

Е.С., Серенко Ю.А., Екимова А.А., Лумпова А.В., Чупина О.Н., Худякова 

Н.И. 

2. Прием и обработку оперативных данных об открытии избирательных 

участков и о ходе голосования (приложение № 1) 17, 18, 19 сентября 2021 

года осуществлять в соответствии с распределением по телефонам: 2-14-62, 

89582296193 и по средствам электронной формы сбора данных, с 

последующим внесением информации в систему ГАС «Выборы». 

Ответственным за общий сбор оперативных данных назначить заместителя 

председателя комиссии Лумпову Е.С. (приложение №2) 

3. Установить перечень документов, представляемых в Верхотурскую 

районную территориальную избирательную комиссию участковыми 

избирательными комиссиями об итогах голосования на выборах депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

восьмого созыва, выборах депутатов Законодательного Собрания 

Свердловской области (приложение № 3). 

4. Установить порядок приема и проверки Верхотурской районной 

территориальной избирательной комиссии избирательной документации об 

итогах по выборам депутатов Государственной Думы Федерального 

Собрания Российской Федерации восьмого созыва, выборам депутатов 

Законодательного Собрания Свердловской области (приложение № 4).  

Прием и проверку протоколов участковых избирательных комиссий об 

итогах голосования и прилагаемых к ним документов по выборам депутатов 



 4 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

восьмого созыва, выборам депутатов Законодательного Собрания 

Свердловской области и иной избирательной документации произвести в 

Верхотурской районной территориальной избирательной комиссии не 

позднее 20 сентября 2021 года в здания администрации городского округа 

Верхотурский (г. Верхотурье, ул. Советская, 4), где с начала приема 

избирательной документации разрешается находиться уполномоченным 

представителям избирательных объединений, зарегистрированным 

кандидатам, наблюдателям, членами комиссии с правом совещательного 

голоса, доверенным лицам и представителям средств массовой информации. 

5. Председателю Комиссии Сиворакше И.А. до 17 сентября 2021 года 

провести занятие с членами комиссии по приему и проверке избирательной 

документации от избирательных комиссий. 

6. Утвердить график доставки в Верхотурскую районную 

территориальную избирательную комиссию избирательной документации по 

выборам депутатов Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации восьмого созыва, выборам депутатов 

Законодательного Собрания Свердловской области участковыми 

избирательными комиссиями (Приложение 5). 

7. Участковым избирательным комиссиям в день голосования и в 

период подведения итогов голосования оперативно передавать в 

Верхотурскую районную территориальную избирательную комиссию 

сведения об открытии избирательных участков, о ходе голосования, 

информацию о поступивших в участковые избирательные комиссии жалобах 

и заявлениях. 

8. Направить настоящее решение участковым избирательным 

комиссиям и разместить на сайте Верхотурской районной территориальной 

избирательной комиссии. 

  

 



 5 

9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Комиссии И.А. Сиворакшу. 

 

Председатель 

Верхотурской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

 

 

И.А.Сиворакша 

   

Секретарь 

Верхотурской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

 

Ю.А.Серенко  

 



 6 



 7 

Приложение № 1 

к решению Верхотурской 

районной территориальной 

избирательной комиссии  

от 9 сентября 2021 г. № 16/90 

 

 

Оперативные данные, 

передаваемые участковыми избирательными комиссиями в день голосования 19 сентября 2021 года в  

Верхотурскую районную территориальную избирательную комиссию 

 

1.Участковые избирательные комиссии незамедлительно сообщают информацию: 

о чрезвычайных и нештатных ситуациях, о случаях нарушения избирательного законодательства — 

руководству Верхотурской районной территориальной избирательной комиссии по телефонам телефон 2-14-

62, 89582296193. 

о жалобах, поступивших в день голосования в участковые избирательные комиссии, а также о 

результатах рассмотрения этих жалоб. Копии жалоб и ответов на них незамедлительно направлять по 

электронной почте vrt@ik66.ru либо по телефону телефон 2-14-62, 89582296193. 

2.Участковые избирательные комиссии сообщают следующие оперативные данные: 

17 сентября 2021 года: 

Отчетное время Передаваемая информация 

8:00  

 

а) об открытии избирательного участка 

б) число избирателей, включенных в список (по состоянию на 18.00 часов 16.09.2021 

г.) 

15:00 

 

а) число избирателей, включенных в список избирателей; 

б) число избирателей, получивших бюллетени, 

в) в том числе вне помещения для голосования; 

г) количество наблюдателей на избирательном участке (с указанием субъекта 

направления); 

д) количество членов участковой избирательной комиссии с правом совещательного 

голоса (с указанием субъекта назначения); 

е) количество аккредитованных представителей СМИ на избирательном участке 

20:00 

 

а) число избирателей, включенных в список избирателей; 

б) число избирателей, получивших бюллетени, 

в) в том числе вне помещения для голосования 

 

18 сентября 2021 года: 

Отчетное время Передаваемая информация 

8:00  а) об открытии избирательного участка 

15:00 

 

а) число избирателей, включенных в список избирателей; 

б) число избирателей, получивших бюллетени, 

в) в том числе вне помещения для голосования; 

г) количество наблюдателей на избирательном участке (с указанием субъекта 

направления); 

д) количество членов участковой избирательной комиссии с правом совещательного 

голоса (с указанием субъекта назначения); 

е) количество аккредитованных представителей СМИ на избирательном участке 

20:00 

 

а) число избирателей, включенных в список избирателей; 

б) число избирателей, получивших бюллетени, 

в) в том числе вне помещения для голосования 

 

19 сентября 2021 года: 

Отчетное 

время 
Передаваемая информация 



 8 

8:00 а) об открытии избирательного участка 

10:00 

12:00 

15:00 

а) число избирателей, включенных в списки;  

б) число избирателей, получивших бюллетени; 

 

18:00 

 

а) число избирателей, включенных в списки;  

б) число избирателей, получивших бюллетени; 

в) количество наблюдателей на избирательных участках (с указанием субъекта 

направления наблюдателя); 

г) количество членов участковых избирательных комиссий с правом 

совещательного голоса; 

д) количество аккредитованных представителей СМИ на избирательных участках 

Оперативные данные должны быть направлены в течение 30 минут до наступления конкретного 

отчетного времени, за исключением данных на 20.00 часов, которые направляются в течение 30 минут.  

Информация о числе избирателей в списках избирателей и числе избирателей, получивших 

избирательные бюллетени, передается по федеральному избирательному округу на выборах депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва. Число 

избирателей, получивших избирательные бюллетени, передается нарастающим итогом. Передача 

оперативных данных по телефонам: телефон 2-14-62, 89582296193.  

По решению комиссии возможно для передачи оперативных данных будут указаны дополнительные 

номера. 

Примечание: 

 данные передаются по телефонам, закрепленным за УИК; 

 данные передаются с нарастающим итогом. 

 


